2
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение 2 к приказу Министерства экономического развития Камчатского края от 13.01.2023 № 6-п
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве
экономического развития Камчатского края»

В соответствии со статьей 3 Закона Камчатского края от 01.11.2025 № 523«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 2 к приказу Министерства экономического развития Камчатского края от 13.01.2023 № 6-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве экономического развития Камчатского края» следующие изменения:
1) в разделе 1:
а) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Нормативным правовым актом Министерства утверждаются состав Комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены Комиссии.»;
2) в разделе 2:
а) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.»;
б) пункт 1 части 6 изложить в следующей редакции:
«1) заместитель Министра либо уполномоченное Министром должностное лицо (председатель Комиссии), лицо, замещающее должность гражданской службы в Министерстве (заместитель председателя Комиссии), уполномоченное должностное лицо Министерства (секретарь Комиссии), гражданские служащие подразделения по вопросам государственной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений Министерства, определяемые Министром;»;
в) в части 9 слова «в установленном порядке по согласованию» заменить словами «по согласованию», слова «на основании запроса Министра» исключить, второе предложение исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	Г.А. Басова

image1.jpeg